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Od roku 2010 do 2020 r. przeciętna płaca w Polsce wzrosła o ponad 65%, a minimalne miesięczne

wynagrodzenie o ponad 97% (z poziomu 1.317 zł w 2010 r. do 2.600 zł w 2020 r.). Natomiast

wynagrodzenia samorządowców w tym okresie nie dość, że nie rosły, to jeszcze realnie spadły! Zarząd

Śląskiego Związku Gmin i Powiatów przyjął stanowisko w sprawie systemu wynagrodzeń pracowników

samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru.

Samorządowcy przypominają, że w rozmowach dotyczących wynagrodzeń osób pełniących funkcje

publiczne często ścierają się dwa skrajne poglądy. Z jednej strony pojawiają się hasła o taniej

administracji i tanim państwie. Z drugiej są one łączone z oczekiwaniem dotyczącym najwyższej jakości

usług publicznych, pełnego profesjonalizmu i pełnej odpowiedzialności względem osób, które pełnią

funkcje publiczne.

Zdaniem samorządowców aktualne podejście do zasad wynagradzania samorządowców jest oderwane od

realiów rynkowych. Jest też nieadekwatne do zakresu pracy samorządowej, a także związanej z nią

odpowiedzialności.

Wprowadzona dodatkowo w 2018 r. z pobudek politycznych i wizerunkowych obniżka wynagrodzeń

samorządowców o 20%, doprowadziła do tego, że poziom wynagrodzenia prezydentów, starostów,

burmistrzów i wójtów może być porównywalny do wynagrodzeń osób o zupełnie nieporównywalnym

zakresie zadań i odpowiedzialności.

W opinii Związku aktualne zasady wynagradzania samorządowców będą skutkowały odpływem z

administracji samorządowej specjalistów, co jest już zauważalne w ostatnich latach. Samorząd lokalny to,

z perspektywy prawno - organizacyjno - finansowej, bardzo skomplikowany organizm, który jest

odpowiedzialny za zasadniczą większość usług publicznych świadczonych na rzecz mieszkańców.

Dlatego też sposób wynagradzania osób pełniących w nim funkcje publiczne,  z woli obywateli

wyrażonej w powszechnych i bezpośrednich wyborach, powinien być rzetelnie i systemowo określony.
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